Администрация Тутаевского муниципального района

Департамент образования

ПРИКАЗ

16.01.2012                                                                                           № 29/01-07
г. Тутаев

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации № 362 от 28.11.2008 г. «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, № 57 от 24 февраля 2009 года «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести государственную (итоговую) аттестацию выпускников 11 классов 2011/2012 учебного года в форме единого государственного экзамена, обеспечивающего совмещение государственной (итоговой) аттестации и испытаний для поступления в учреждения высшего и среднего профессионального образования, по следующим предметам: математике (обязательный), русскому языку (обязательный),  литературе, физике, химии, биологии, географии, истории, обществознанию, иностранным языкам, информатике и информационно-коммуникационным технологиям (по выбору).

2.Определить пункты проведения единого государственного экзамена (ППЭ) в Тутаевском муниципальном районе:

	Предмет
	Пункт проведения (ППЭ)
	Дата проведения

	Информатика, биология, история
	СОШ № 3
	28 мая

	Математика
	 СОШ №  5, 6, 7
	7 июня

	Химия, иностранный язык
	СОШ № 7
	4 июня

	Русский язык
	СОШ № 5, 6, 7
	31 мая

	География, литература
	г. Ярославль Ярославский промышленно-экономический колледж
	16 июня

	Обществознание, физика
	СОШ № 3
	13 июня

	Дополнительные сроки

	Иностранный язык, обществознание, биология, информатика
	Лицей № 1
	18 июня

	География, химия, литература, история, физика
	 Ярославль Профессиональный лицей № 10
	19 июня

	Русский язык
	СОШ № 4 «Центр образования»
	20 июня

	Математика
	СОШ № 4 «Центр образования»
	21 июня

2.Определить резервные пункты проведения единого государственного экзамена:

	Предмет
	Пункт проведения

	Русский язык
	СОШ № 2, 3, лицей № 1

	Математика
	СОШ № 2, 3, лицей № 1

	Информатика, биология, история
	СОШ № 4

	Иностранный язык, химия
	Лицей № 1

	География, литература
	СОШ № 3

	Физика, обществознание
	Лицей № 1

	Дополнительные сроки

	Иностранный язык, обществознание, биология, информатика
	СОШ № 3

	География, химия, литература, история, физика
	СОШ № 3

	Русский язык
	Лицей № 1

	Математика
	Лицей № 1

3.Определить пункты проведения ЕГЭ по русскому языку и математике для выпускников общеобразовательных учреждений:

	Предмет
	Пункт проведения ЕГЭ
	Выпускники образовательного учреждения

	Русский язык

Математика
	СОШ № 5
	СОШ № 2

СОШ № 5

Ченцевская СОШ

	СОШ № 6
	Лицей № 1

СОШ № 7

СОШ № 4 (дневное и вечернее отделение)

Православная школа

Выпускники прошлых лет

	СОШ № 7
	СОШ № 3

СОШ № 6

Константиновская СОШ

Фоминская СОШ

ЧебаковскаяСОШ

СПО (НПО)

4.Назначить Гаврилову Р.Н., ведущего специалиста Департамента образования, муниципальным администратором проведения единого государственного экзамена Тутаевского муниципального района.

5.Назначить Кузнецову А.А., методиста МОУ ДПО «Информационно-образовательный центр», оператором по обработке материалов ЕГЭ.

6.Поручить организацию по подготовке и проведению ЕГЭ 2010 года:

6.1.Директору МОУ ДПО «Информационно-образовательный центр» Козиной Е.Н.:

6.1.1.Организацию подготовки учителей-предметников к аттестации выпускников 11 классов в форме единого государственного экзамена.

6.2.Руководителям образовательных учреждений и ведущему специалисту Департамента образования Гавриловой Р.Н.:

6.2.1.Организацию разъяснительной работы среди выпускников общеобразовательных учреждений, родителей, общественности по вопросам проведения ЕГЭ.

6.2.2.Организацию обучения организаторов ППЭ.

7..Назначить руководителями пунктов проведения ЕГЭ в основные сроки:

	Ф.И.О. руководителя ППЭ, должность
	Пункт проведения ЕГЭ (ППЭ)
	Предмет
	Ф.И.О. директора ОУ

	Ершова Ж.В., зам. директора по УВР лицей № 1
	СОШ № 3
	ИКТ, Биология, История
	Грачева Н.А.

	Вахнина О.Ф., зам. директора СОШ № 6
	СОШ № 5
	Математика

Русский язык
	Хохлова О.В

	Воробьева Л.И., зам. директора по УВР СОШ № 7
	СОШ № 6
	Математика
	Манокина Е.В.

	Ершова Ж.В. зам. директора по УВР лицей № 1
	СОШ № 6
	Русский язык
	Манокина Е.В.

	Шувалова Л.В., зам директора по УВР Фоминская СОШ
	СОШ № 7
	Математика
	Бородай Е.А.

	Кузнецова Н.В., зам. директора по УВР СОШ № 7
	СОШ № 7
	Русский язык
	Бородай Е.А.

	Бекетова И.А., зам. директора по УВР СОШ № 3
	СОШ № 7
	Химия Иностранный язык
	Бородай Е.А.

	Кузнецова Н.В., зам. директора по УВР СОШ № 7
	Лицей № 1
	География Литература
	Шинкевич Н.В.

	Шувалова Л.В., зам директора по УВР Фоминская СОШ
	СОШ № 3
	Обществознание Физика
	Грачева Н.А.

	Бекетова И.А., зам. директора по УВР СОШ № 3
	Лицей № 1
	Иностранный язык

Обществознание

Биология

Информатика
	Шинкевич Н.В.

	Кузнецова Н.В., зам. директора по УВР СОШ № 7
	СОШ № 6
	География

Химия

Литература

История
	Манокина Е.В.

8.4.1.Назначить руководителями ППЭ в резервные дни для заболевших, получивших одну неудовлетворительную отметку по обязательным предметам

:

	Ф.И.О. руководителя ППЭ
	Пункт проведения ЕГЭ
	Предмет
	Ф.И.О. директора ОУ

	Бекетова И.А. ., зам. директора по УВР СОШ № 3
	СОШ № 4
	Русский язык
	Ягодкина О.К.

	Воробьева Л.И., зам. директора по УВР СОШ № 7
	СОШ № 4
	Математика
	Ягодкина О.К.

9.Назначить операторами в пунктах проведения единого государственного экзамена (основные сроки):

	Ф.И.О. оператора
	Должность
	Место работы
	Пункт проведения ЕГЭ
	Предмет

	Недбайлова Г.В.
	Зам. директора, учитель информатики
	СОШ № 6
	СОШ № 6

СОШ № 3

СОШ № 4

	Математика

Информатика

Биология

История

Русский язык (доп. срок)

	Чичерина О.В.
	Зам. директора

учитель информатики
	Лицей № 1
	СОШ № 6

СОШ № 7

Лицей № 1
	Русский язык

Математика

География

Обществознание

	Гаврилов В.М.
	Учитель информатики
	Емишевская ООШ
	СОШ № 5
	Русский язык

Математика

	Комиссарова О.С.
	Учитель информатики
	Фоминская СОШ
	СОШ № 7

СОШ № 7

СОШ № 3
	Русский язык

Иностранный язык

Химия

История

Физика

	Кононова С.Р.
	Учитель информатики
	СОШ № 6
	Лицей № 1 (доп. срок)
	Иностранный язык

Обществознание

Биология

Информатика

	Кононова С.Р.
	Учитель информатики
	СОШ № 6
	СОШ № 6 (доп. срок)
	География

Химия

Литература

История

Физика

	Кононова С.Р.
	Учитель информатики
	СОШ № 6
	СОШ № 4 (доп. срок)
	Русский язык

	Кононова С.Р.
	Учитель информатики
	СОШ № 6
	СОШ № 4 (доп. срок)
	Математика

10.Директору Информационно-образовательного центра организовать обучение операторов согласно плану ГОУ ЯО «Институт развития образования».

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Департамента образования                                                                  О.Н. Иванова